Private) hat in den vergangenen Jahren zunehmend
an Bedeutung gewonnen. Die Zahl der Retail-
Kunden beträgt mittlerweile mehr als 14,7
Millionen. Die Emittentin bietet ihren Kunden in
CEE eine breite Palette finanznaher
Dienstleistungen an, die in zahlreichen Märkten
von Corporate Finance über Financial Engineering
bis zu Leasing, M&A-Beratung, Asset
Management, Private Banking,
Immobiliendienstleistungen oder Handelsgeschäfte
reichen.

Abschlussprüfer / Konzernabschlussprüfer 2008
und 2009 des RZB bzw RI-Konzerns..... 

KPMG Austria GmbH Wirtschaftsprüfungs- und
Steuerberatungsgesellschaft, 1090 Wien,
Porzellangasse 51, vertreten durch Mag. Wilhelm
Kovsca und Mag. Rainer Hassler (für das Jahr
2008) bzw. Mag. Wilhelm Kovsca und Mag.
Bernhard Mechtler (für das Jahr 2009).

 I - 20

Gegenüberstellung der auf Basis von Pro forma-Rechnungen nach IFRS erstellten
Halbjahreszahlen des RBI-Konzerns zum 30. Juni 2010 und des ungeprüften IFRS-Halbjahres-
Finanzberichts des RI-Konzerns zum 30. Juni 2010:

Bilanz-Kennzahlen der Emittentin

 RI-Konzern*
Pro forma

Bereinigung
RBI-Konzern

(pro forma, ungeprüft)
 in TEUR

Aktiva per 30.06.2010
Barreserve..... 3.607.260 494.494 4.101.755
Forderungen an Kreditinstitute ..... 9.216.970 25.270.869 34.487.840
Forderungen an Kunden ..... 52.369.642 24.127.898 76.497.540
Kreditrisikovorsorgen ..... -3.684.793 -1.061.390 -4.746.183
Handelsaktiva ..... 3.764.398 6.828.712 10.593.111
Derivative Finanzinstrumente..... 265.533 1.596.839 1.862.373
Wertpapiere und Beteiligungen ..... 9.108.777 10.908.381 20.017.159
Anteile an at-equity bewerteten Unternehmen..... 4.768  4.768
Immaterielle Vermögenswerte..... 1.076.714 128.996 1.205.711
Sachanlagen..... 1.290.934 39.932 1.330.867
Sonstige Aktiva ..... 1.094.347 1.463.112 2.557.460
Summe Aktiva..... 78.114.554 69.797.849 147.912.404

Passiva
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten ..... 19.946.311 28.734.848 48.681.159
Verbindlichkeiten gegenüber Kunden..... 43.254.865 11.979.976 55.234.841
Verbriefte Verbindlichkeiten ..... 2.434.160 16.239.430 18.673.591
Rückstellungen ..... 366.042 194.181 560.224
Handelspassiva ..... 601.956 6.502.076 7104.033
Derivate Finanzinstrumente..... 561.806 1.238.551 1.800.357
Sonstige Passiva ..... 909.245 672.703 1.581.949
Nachrangkapital..... 2.571.036 1.651.853 4.222.890
Konzern-Eigenkapital..... 6.300.670 2.263.670 8.564.341
Konzern-Jahresabschluss..... 170.574 301.610 472.184
Anteile anderer Gesellschafter..... 997.883 18.946 1.016.829
Summe Passiva ..... 78.114.554 69.797.849 147.912.404

* Quelle: Ungeprüfter IFRS-Halbjahres-Finanzbericht des RI-Konzerns zum 30. Juni 2010.
 Quelle: Eigene Berechnungen auf Basis der ungeprüften IFRS-Halbjahres-Finanzberichte des RI-Konzerns und des

RZB-Konzerns zum 30. Juni 2010 unter Berücksichtigung des im Zuge der UMSTRUKTURIERUNG von der RZB
abgespaltenen und in die RBI verschmolzenen Kommerzkundengeschäfts einschließlich der damit verbundenen
Beteiligungen (Erläuterungen und Berechnungsgrundlagen hinsichtlich der Pro forma-Bereinigungen und Pro forma-
Finanzinformationen siehe unter Teil V Abschnitt 4.).

 I - 21

Erfolgsrechnung – Kennzahlen der Emittentin

RI-Konzern*

Pro forma
Bereinigung

RBI-Konzern
(pro forma, ungeprüft)

 in TEUR

 01.01.2010 – 30.06.2010
Zinsüberschuss ..... 1.430.093 350.012 1.780.105
Kreditrisikovorsorgen ..... -559.882 -47.757 -607.639
Zinsüberschuss nach Kreditrisikovorsorgen ..... 870.211 302.255 1.172.466
Provisionsüberschuss..... 598.509 116.484 714.993
Handelsergebnis ..... 93.962 98.393 192.355
Ergebnis aus Derivaten und designierten
Verbindlichkeiten ..... -36.399 -95.148 -131.547
Ergebnis aus Finanzinvestitionen ..... 14.710 37.958 52.668
Personalaufwand..... -566.108 -133.238 -699.347
Sachaufwand ..... -507.463 -61.561 -569.024
Abschreibungen von Sachanlagen/
immaterielle Vermögenswerten ..... -133.692 -22.770 -156.462
Sonstiges betriebliches Ergebnis..... -26.728 25.122 -1.606
Ergebnis aus Endkonsolidierungen..... -2.978 7.848 4.870
Jahresüberschuss vor Steuern ..... 304.024 275.342 579.366
Steuern vom Einkommen und Ertrag..... -91.949 28.162 -63.787
Jahresüberschuss nach Steuern..... 212.075 303.505 515.579
Anteile anderer Gesellschafter am Erfolg ..... -41.500 -1.894 -43.395
Konzern-Jahresüberschuss ..... 170.574 301.610 472.185

* Quelle: Ungeprüfter IFRS-Halbjahres-Finanzbericht des RI-Konzerns zum 30. Juni 2010.
 Quelle: Eigene Berechnungen auf Basis der ungeprüften IFRS-Halbjahres-Finanzberichte des RI-Konzerns und des

RZB-Konzerns zum 30. Juni 2010 unter Berücksichtigung des im Zuge der UMSTRUKTURIERUNG von der RZB
abgespaltenen und in die RBI verschmolzenen Kommerzkundengeschäfts einschließlich der damit verbundenen
Beteiligungen (Erläuterungen und Berechnungsgrundlagen hinsichtlich der Pro forma-Bereinigungen und Pro forma-
Finanzinformationen siehe unter Teil V Abschnitt 4.).